
                                                                                                  VY_32_INOVACE_CJ2_032 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hrátky s češtinou ve 2. ročníku 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

                                                                                                 VY_32_INOVACE_CJ2_032 
 
 

Anotace: Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na procvičování abecedy      
                                                                                                              
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
Téma: abeceda 
 
Autor :Mgr. Marta Skočovská 
 
Očekávaný výstup: abeceda 
 
Klí čová slova: abeceda, písmeno 
 
Druh učebního materiálu: pracovní list,hra 
 
Cílová skupina:žák 1.stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: 2. ročník 
 
Použité zdroje a materiál: obrázek klipart 00350582.wmf 
                                                                       
                                             vlastní 
                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
Popis: 

1.Děti si vystřihnou jednotlivé obrázky vagonků a skládají je podle abecedy za sebe. 
         Dle pokynů učitele hledají,které písmeno patří mezi dvě písmenka diktované učitelem. 
 
      2.Hra pro dva žáky: první hráč vybere jeden vláček s písmenkem, druhý další dva                     
         s písmenem, které předchází a následuje. 
 
      3.Vagonky otočit rubem nahoru, vybrat jeden, vymýšlet slova začínající daným  písmenkem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  VY_32_INOVACE_CJ2_032 

                                                                                                                                                           
 
 

                                                                                                             
 
 

                                           
 
 
 

                                                                   
 
 
 
 

                                                                  



                                                                                                  VY_32_INOVACE_CJ2_032 

                                                                                                                    
 
 

                                                                                                             
 
 

                                           
 
 
 

                                                                   
 
 
 
 

                                                                  



                                                                                                    VY_32_INOVACE_CJ2_032 
 

                                                                                                                                                           
 
 

                                                                                                             
 
 

                                           
 
 
 

                                                                   
 
 
 

                                                                  



 
 
                                                                                                       VY_32_INOVACE_CJ2_032 
 
 
 
 

                                                                                                                                                           
 
 

                                                                                                             
 
 
                                        
 
 
 
                                                                    
 
 
                                                                  
 


